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 مراسم اختتامیه نخستین جشنواره تئاتر زنان خوشه پروین در محل خانه هنرمندان ایران برگزار شد 
و طی این مراسم رها حاجی زینل کارگردان نمایش »زیر خاکستر«  توانست جایزه ویژه دبیر و تندیس 

برتر این رویداد هنری را از آن خود کند. 
آتوسا مومنی رئیس مرکز میراث ناملموس یونسکو در ایران گفت: این اثر توانست بخش نانوشته و 
ناگفته دوران جنگ ایران و عراق را به تصویر بکشد، اتفاقاتی که برای زنان این سرزمین رخ داده و هیچگاه 
پرداخت درست و واقع گرایانه ای از آن در تاریخ ارائه نشده اســت.  »زیر خاکستر« روایتی از زندگی و 

خاطرات چهار زن نخست آزاده در دوران دفاع مقدس است./صباخبر

هشت اثر نمایشی منتخب نوزدهمین جشنواره ملی تئاتر مقاومت به بخش های مختلف جشنواره 
چهل و سوم تئاتر فجر راه پیدا کردند. براساس اعلام دبیرخانه جشنواره تئاتر مقاومت اسامی نمایش های 
راه یافته به ترتیب زیر اعلام شده است: نمایش »لجن خوار« به کارگردانی ویدا موسوی؛ نمایش »چند 
گرگ از عروسی مادرم ماه جان« به کارگردانی احسان جانمی؛ نمایش » دیفن هیدرامین« به کارگردانی 
علیرضا معروفی؛ نمایش »با من بمان« به کارگردانی پدرام رحمانی؛ نمایش »خالکوب« به کارگردانی 
مهرداد بخشی؛ نمایش »پروانه بر ناقوس« به کارگردانی علی افشار؛ نمایش » نام تمام مصلوبان عیسی 

است« به کارگردانی وحید نفر و نمایش »خون خفته« به کارگردانی مهیار رضاخانی./مهر

راه یابی هشت نمایش منتخب تئاتر مقاومت به تئاتر فجرجایزه ویژه دبیر جشنواره خوشه پروین به حاجی زینل رسید

ایوب آقاخانی مدیر بخش نمایشنامه نویســی چهل و ســومین جشــنواره 
بین المللی تئاتر فجر درباره اهمیت این بخش در جشــنواره بیان کرد: اهمیت 
بخش نمایشنامه نویسی وابسته به برگزاری جشنواره نیست چرا که این حوزه به 
صورت بنیادی در مسیر تولید و ساخت آثار در حوزه تئاتر و رسیدن به آرمان های 
آن حرکت می کند. باید بگویم به عنوان اصلی تریــن و هدفمندترین نقطه در 
مسیر تولید آثار کیفی، مسئله متن و ادبیات یک اثر است که ما به آن نمایشنامه 
می گوییم. به همین دلیل برگزاری یک مسابقه در جشنواره ای با این ابعاد می تواند 

به شدت مهم، تعیین کننده، سازنده و استراتژیک باشد. 
وی ادامه داد: این بخش نه تنها مهم اســت بلکه اگر از نمایی لانگ شات به 
مسیر رسیدن به تئاتر آرمانی نگاه کنیم، متوجه می شویم که مسئله اصلی متن 
و نمایشنامه است به ویژه که بسیاری از بزرگان تئاتر ایران نیز معتقد بوده اند که 
ضعف مهم تئاتر ما نمایشنامه اســت. هرچند که امروز این بزرگان در میان ما 
نیستند اما صحبت آنها همواره قابل تامل و تفکر است. من معتقد هستم پایه و 
مبنای متن و نمایشنامه در تئاتر ما خوب و درست است و صرفا باید تقویت شود و 
این تقویت از طریق برگزاری این بخش با چنین جدیت و اهمیتی در مهم ترین و 
معتبرترین جشنواره بین المللی تئاتر ایران امکان پذیر است چرا که استعدادهای 
پراکنده در این مرز و بوم بسیار زیاد هستند و باید آن ها را پیدا و جهت دهی کنیم.

آقاخانی عنوان کرد: من معتقدم امسال رکورد ســال های گذشته را تغییر 
داده ایم چرا که بدون تمدید مهلت ارســال آثار، 350 اثر از استان های مختلف 
کشور ظرف کمتر از ســه ماه به دست ما رســید و تقریباً هیچ استانی بدون اثر 

پیشنهادی نبود و حتی از برخی از استان ها تعداد آثار ارسالی بیشتر بود.
این نویسنده و کارگردان تئاتر افزود: سطح کیفی آثار به شهادت داوران این 
دوره، به قدری قابل اعتنا بود که ما برعکس همیشه به جای بحث درباره به عنوان 
مثال 10 اثر در نهایت درباره 40 اثر درحال بحث بودیم و این اتفاق چه برای اعلام 
راه یافتگان در رقابت نهایی یا نامزدها و چه برای برگزیدگان نهایی وجود داشت. 
نکته دیگری که باید بگویم این است که امتیاز مهم این دوره وجود انواع رویکردها 

در نمایشنامه نویسی بود چراکه نه رئالیسم و نه فرم، نه قصه گویی و 
نه رویکردی ضدقصه هیچکدام در آثار غالب نبود و در واقع فضاهای 

مدرن نسبت به فضاهای سنتی و کلاسیک تکثر بیشتری داشتند.
وی ادامه داد: از آنجایی که من خودم نمایشنامه نویس هستم و در 

این زمینه به شهادت کارهایی که تاکنون به چاپ رسانده ام شاید بتوانم 
اظهارنظر عملی و واقع بینانه داشته باشم. باید بگویم واقعا بعضی از کارها به 

شدت شگفت انگیز بودند که حقیقتاً نه تنها من بلکه جمع داوران را 
نیز به حیرت واداشت و ما به این شگفتی می بالیم. 

وی عنــوان کرد: من تصــور می کنم اگــر ما این 
برگزیدگان و مســتعدها را و حتی آن 40 نفر اولیه را 
رها نکنیم و همچنین اگر در چــاپ آثار منتخب در 
ارسال و نشر این آثار به سرتاسر ایران، در شکل دادن 
به جلسات، کارگاه ها و ورکشاپ های آموزشی تعلل 
نکنیم و آن ها را جدی بگیریم، با ســرعت بیشتری 
به نتیجه دلخواهمان خواهیم رسید. این افراد نباید 
رها شــوند و باید باشــگاهی از نمایشنامه نویسان 

فعال سرتاســر کشور تشــکیل شود که 
دائمــاً در حال تولید متن باشــد که 

البته این کار به سیاستگذاری، 
تخصیص  حمایــت، 
بودجــه و... احتیــاج 
دارد اما درنهایت باید 

ابتــدا گوش 
شنوایی میان 

مســئولان وجود 
داشته باشد./مهر

ایوب آقاخانی مدیر بخش نمایشنامه نویسی جشنواره تئاتر فجر: 

برخی نمایشنامه های جشنواره فجر شگفت زده مان کرد


